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549 alarmierte Einsätze
Zeitraum: 1. Februar bis 29. Februar 2016

LANDESFEUERWEHRVERBAND SALZBURG
Der Landesfeuerwehrverband Salzburg ist die Dachorganisation 

aller Feuerwehren im Bundesland Salzburg.

N E W S L E T T E R

www.feuerwehrverband-salzburg.at
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BMA Brandmelder

BRAND Brandeinsätze

MENSCHEN Menschenrettung

TEE Technische Einsätze

VU Verkehrsunfälle

20 

17 

39 
3 

F L A C H G A U  =  7 9

29 

14 

47 

5 

P O N G A U  =  9 5

22 

5 

16 
1 

T E N N E N G A U  =  4 4

35 

7 

46 
2 

P I N Z G A U  =  9 0

50 

36 
32 

87 
2 

S T A D T  S A L Z B U R G  =  2 0 7

2 

32 

L U N G A U  =  3 4

FE
B

R
U

A
R

 2
01

6



Veranstaltungen an der  
Landesfeuerwehrschule
Statistik der Landesfeuerwehrschule für Februar 2016

KURZ & BÜNDIG
 
Aktuelle Meldungen aus  
dem Landesverband
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FF Elixhausen:
Raimund Heissl, 
03.02.2016, Wiederwahl

LEHRGäNGE  
01 Bewerterlehrgang FLA Gold 28 Teilnehmer 

01 Funklehrgang 24 Teilnehmer 

01 Kommandantenlehrgang 26 Teilnehmer 

01 Peerausbildung 8 Teilnehmer

01 Stabsdienst 1 21 Teilnehmer

01 Verwalterlehrgang 36 Teilnehmer 

02 Zugskommandantenlehrgang 59 Teilnehmer

08 Gesamt 202 Teilnehmer

SONSTIGE VERANSTALTUNGEN 
02 Hausführung 49 Teilnehmer

01 Seminar - Hochwasserinformationsabend 22 Teilnehmer

02 Bewerbsvorbereitungen - FLA Gold 70 Teilnehmer 

05 Gesamt 141 Teilnehmer

Auf Anregung seitens der Feuerwehren wurden Informationsabende zum Thema Hochwasser-

schutz in Zusammenarbeit mit dem Hydrografischen Dienst und dem Referat Schutzwasser-

wirtschaft des Landes Salzburg ausgearbeitet. Dabei fand der erste Termin für den Bezirk 

Lungau am 22. Februar im Feuerwehrhaus Tamsweg mit 22 Teilnehmern statt.

Diese Kooperation ist ein Vorteil für beide Seiten. “Die Feuerwehren im Land Salzburg sol-

len dadurch einen besseren Zugang zu den Daten erhalten, die für Einsätze bei Hochwasser-

ereignissen wesentlich sind. Gleichzeitig profitieren die Experten des Landes von der prak-

tischen Erfahrung der Einsatzkräfte und können den Informationsfluss verbessern, damit im 

Katastrophenfall der Schutz der Bevölkerung durch die Feuerwehr noch besser vorbereitet und 

durchgeführt werden kann”, so Landesrat Josef Schwaiger.

Auch Landesfeuerwehrkommandant LBD Leopold Winter stimmt in diesen Punkten mit Landes-

rat Josef Schwaiger überein. “Weiters”, führt er noch aus, “soll jeder Feuerwehrkommandant 

die Daten interpretieren können, damit leichter erahnt werden kann, welche Teile eines Ortes 

gefährdet sind und effizient mit Schutzmaßnahmen begonnen werden kann.”

Die kommenden Informationsabende finden entsprechend auch für die anderen Bezirke an 

folgenden Tagen und Orten statt.

ERSTES SEMINAR ZUM THEMA HOCHWASSERSCHUTZ ABGEHALTEN

Bezirk Flachgau:
Johannes Neuhofer, 
05.02.2016, Neuwahl

FF Thalgau:
Peter Schmidhuber, 
26.02.2016, Neuwahl

Abschnitt 4 Flachgau:
Klaus Lugstein, 
26.02.2016, Neuwahl

Abschnitt 3 Flachgau:
Simon Leitner, 
26.02.2016, Neuwahl

Datum Bezirk Veranstaltungsort
14.03.2016 Pongau FF Bischofshofen*

22.03.2016 Flachgau &  Landesfeuerwehrschule

 Stadt Salzburg Salzburg

11.04.2016 Pinzgau FF Zell am See

18.04.2016 Tennengau FF Golling

Hinweis: Teile des Textes enstammen sinngemäß aus der Landeskor-

respondenz “Hochwasser-Informationsseminare für Feuerwehren”, 

veröffentlicht am 22. Februar 2016 auf service.salzburg.gv.at.

* Termin bereits durchgeführt

Wahl in einem Bezirk, 
zwei Abschnitten und 
zwei Gemeinden
Der Landesfeuerwehrverband 
gratuliert den gewählten  
Kommandanten!

http://service.salzburg.gv.at/lkorrj/Index?cmd=detail_ind&nachrid=56088

